РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07 августа 2023 года		         № 1001

О внесении изменений в административный регламент
администрации Нижнеудинского муниципального
образования от 13 января 2023г. № 29 по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении
земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности, или государственная
собственность на который не разграничена»

В целях повышения требований к качеству и доступности предоставления муниципальной услуги в Нижнеудинском муниципальном образовании, в соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ которым внесены изменения в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Нижнеудинского муниципального образования по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» от 13 января 2023г. № 29 (далее Регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 2.8 Регламента дополнить словами следующего содержания «за исключением случая, если заявление предусматривает установление сервитута в отношении всего земельного участка, приложение схемы границ сервитута на кадастровом плане территории указанному заявлению не требуется.»
1.2. Пункт 3.1 Регламента наименование подуслуги словами «Установление публичного сервитута в отдельных целях» заменить словами Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена»;
1.3. В пунктах 2.13.1 – 2.13.4 Регламента дополнить словами следующего содержания: «Основание для отказа в предоставлении муниципальной услуги»;
1.4. В абзаце втором пункта 4.4 Регламента слова «должностной регламент» заменить словами «должностная инструкция»;
1.5. В абзаце первом, втором пункта 6.3 Регламента дополнить словами следующего содержания: «Постановлением Правительства РФ от 27 сентября 2011г. N 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями»;
1.6. В Регламенте внести изменение некорректные отсылки: в пункте 1.6 отнести отсылку к пункту 1.4;
1.7. В Регламенте внести изменение некорректные отсылки: в подпункте 4 пункта 2.5 отнести отсылку – к Предложению № 4;
1.8. Регламенте внести изменение некорректные отсылки: в подпункте «а» пункта 3.3 отнести отсылку 2.8;
1.9. Регламенте внести изменение некорректные отсылки: в пунктах 3.12.2, 3.13 отнести отсылку к пунктам 3.13.1, 3.13;
1.10. В регламенте наименование Постановления, а также в пункте 1 Постановления, пунктах 1.1, 2.1 Регламента, муниципальной услуги при указании на форму собственности земельных участков слова «государственной или» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и разместить на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.n-udinsk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования (Клещенок Н.И).

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                            Ю.Н.Маскаев
[bookmark: _GoBack]